
1 

DOHODA O MLČENLIVOSTI 
 

(dále jen „dohoda“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Smrčka a Kubálek v.o.s.,  

se sídlem Opatovická 159/17, 110 00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka TENZA, a.s., se sídlem Svatopetrská 

35/7, Komárov, 617 00 Brno, IČO 25570722, právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl B, vložka 3023 

zastoupená JUDr. Janem Kubálkem, PhD., ohlášeným společníkem 

(dále jen „Insolvenční správce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Název společnosti/Jméno příjmení: ______________________________________________ 

se sídlem/bytem: _____________________________________________________________________ 
IČO/r.č.: _______________________ 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ______________________________________________ 

zastoupená ______________________________________________ 

(dále jen „Zájemce“) 

na straně druhé 

 

(Insolvenční správce a Zájemce dále společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

II. 

Účel a předmět dohody 

1. Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 24.2.2021, č.j. KSBR 54 INS 3163/2021-A-7, byl zjištěn úpadek 

dlužníka TENZA, a.s., se sídlem Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno, IČO 25570722, právnická osoba 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3023 (dále jen „Dlužník“) 

a insolvenčním správcem Dlužníka byla ustanovena společnost Smrčka a Kubálek v.o.s., se sídlem Opatovická 

159/17, 110 00 Praha 1. 

2. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytování důvěrných 

informací v souvislosti se zpeněžením pohledávek Dlužníka, sepsaných do soupisu majetkové podstaty 

Dlužníka pod položkou č. 1 oddíl IV. Pohledávky, formou výběrového řízení (dále jen „pohledávky“). 

3. Zájemce se touto dohodou zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a skutečnostech, které se 

dozvěděl v rámci zpřístupnění informací o zpeněžovaných pohledávkách a s tím souvisejících organizačních či 

jiných záležitostech, informace o interních procesech a jiné informace, týkající se zpeněžovaných pohledávek a 

obchodních partnerů Dlužníka (dále jen „důvěrné informace“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace se považují především veškeré skutečnosti, informace a 

údaje týkající se pohledávek, které nejsou veřejně dostupné a známé a dále veškeré informace, jejichž 

prozrazením a/nebo využitím v rozporu s touto dohodou by Dlužníkovi, Insolvenčnímu správci nebo věřitelům 

Dlužníka mohla vzniknout škoda anebo nemajetková újma, a to bez ohledu na to, v jaké formě nebo jakým 

způsobem jsou sděleny, předány, zpřístupněny či zachyceny a bez toho, zda jsou jako důvěrné výslovně 

označeny.  



2 

5. Zájemce bere na vědomí, že společnost považuje důvěrné informace za obchodní tajemství dle § 504 občanského 

zákoníku a dále, že některé důvěrné informace mohou být zároveň předmětem ochrany dat dle příslušných 

právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů.  

6. Zájemce se zavazuje, že  

a) nezpřístupní, nesdělí a nepředá žádné důvěrné informace o zpeněžovaných pohledávkách jakékoliv třetí 

osobě, bez předchozího písemného souhlasu Insolvenčního správce ani je nebude jakýmkoli způsobem bez 

právního důvodu nebo v rozporu s pokyny Insolvenčního správce shromažďovat, sbírat, uchovávat, 

rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými informacemi; 

b) důvěrné informace použije výhradně pro účely účasti ve výběrovém řízení; 

c) zajistí, že třetí osoba, které na základě předchozího písemného souhlasu Insolvenčního správce poskytne 

důvěrné informace, bude vázána povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako Zájemce dle této dohody; 

d) nepořídí jakékoli kopie důvěrných informací, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak; se všemi 

takovými kopiemi budou smluvní strany nakládat jako s originály důvěrných informací; 

e) v případě, kdy po Zájemci bude vydání důvěrné informace vyžadováno orgány činnými v trestním řízení, 

soudy, jinými orgány státní správy anebo na základě a v souladu s jinými právními nebo regulatorními 

požadavky nebo soudními rozhodnutími, sdělí tuto skutečnost bez zbytečného prodlení Insolvenčnímu 

správci, pokud mu není takové sdělení zakázáno a poskytne pouze konkrétní důvěrné informace, které má 

povinnost poskytnout; 

f) bude vždy jednat takovým způsobem, aby nepoškodil a neohrozil dobré jméno Dlužníka a Insolvenčního 

správce během a po ukončení procesu zpeněžení. 

7. Pokud Zájemce závazky sjednané touto dohodou jakýmkoliv způsobem poruší, může se proti němu Insolvenční 

správce domáhat zejména, aby se takového jednání zdržel, aby odstranil závadný stav a aby uhradil na účet 

majetkové podstaty Dlužníka smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti sjednané touto dohodou, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

Insolvenčního správce Zájemci k jejímu zaplacení. Smluvní strany konstatují, že výše smluvní pokuty, jak byla 

tímto článkem sjednána, je přiměřená významu zajišťované povinnosti. Zájemce se zavazuje, že nepodá návrh 

na snížení smluvní pokuty ve smyslu § 2051 občanského zákoníku. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv 

na povinnost Zájemce k náhradě škody a nemajetkové újmy.  

8. Smluvní pokuta je konečným příjmem majetkové podstaty Dlužníka.  

9. Zájemce odpovídá za porušení povinností stanovených touto dohodou třetí osobou, které zpřístupnil důvěrné 

informace ve smyslu ust. čl. II. odst. 6. písm. c) této dohody tak, jako by se ho dopustil sám. Insolvenční správce 

je v takovém případě oprávněn kromě dalších opatření dle této dohody uplatnit vůči Zájemci veškeré nároky dle 

ustanovení odst. 7. výše.  

10. Zájemce bere na vědomí a souhlasí, že Insolvenční správce je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této dohody 

Zájemcem.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

2. Tato dohoda může být měněna jen písemnými dodatky v listinné podobě podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu pěti let ode dne nabytí její platnosti a účinnosti. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ukončení účinnosti této dohody nemá vliv na závazek Zájemce 

zachovávat nadále mlčenlivost o důvěrných informacích dle této dohody, a to do doby, než se důvěrné informace 

stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane v důsledku porušení povinnosti Zájemce a ani na 



3 

povinnost zájemce zaplatit v případě porušení sjednaných povinností společnosti smluvní pokuty dle této 

dohody. 

5. Tato dohoda nevytváří společné podnikání, obchodní, zprostředkovatelský ani žádný jiný vztah mezi smluvními 

stranami, a ani nezavazuje k účasti ve výběrovém řízení a ani k uzavření smlouvy. Smluvní vztah mezi 

Insolvenčním správcem a Zájemcem bude založen pouze smlouvou. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 

na základě této dohody zastupovat druhou smluvní stranu. 

6. Zájemce nesmí používat jakékoli názvy, ochranné známky, loga nebo jiné identifikační značky Insolvenčního 

správce a Dlužníka (pokud není v listinné podobě dohodnuto jinak), ani se jimi prezentovat nebo se jiným 

způsobem na ně odkazovat v komunikaci s třetími stranami, v tiskových zprávách nebo veřejných oznámeních, 

bez předchozího písemného souhlasu Insolvenčního správce.  

7. Tato dohoda byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

8. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky.  

9. V případě sporu jsou smluvní strany povinny vynaložit veškeré úsilí, které na nich lze spravedlivě požadovat, 

ke smírnému řešení sporu. Nenajdou-li řešení, budou spory rozhodovány s konečnou platností věcně a místně 

příslušnými soudy České republiky. 

 

 

V ___________________ dne ___________  V ___________________ dne ___________  

 

 

Smrčka a Kubálek v.o.s. 

insolvenční správce dlužníka 

TENZA a.s.       Za zájemce ______________________  

 

 

 

 

________________________________             ________________________________ 

              

Ohlášený společník     Jednatel (ověřený podpis) 

 

 


